
Informace ve věci převozu zeminy ze skládky pod odkalištěm v Nových Hodějovicích 

Šroubárenskou ulicí 

 

 

K bodu 1.: Za jakých podmínek a kým byla skládka povolena? 

 

Na dočasnou skládku byl udělen souhlas s dočasným odnětím ze ZPF pro dočasnou 

mezideponii nekontaminovaného  materiálu – zeminy Krajským úřadem – Jihočeský kraj pod 

č.j.: KUJCK/2470/2006/OOZL/St, dne 10. 2. 2006. Ve věci bylo vydáno Stavebním úřadem 

České Budějovice – Rozhodnutí dodatečné  povolení stavby, které bylo vydáno dne 1. 8. 2007   

a od tohoto data byl předepsán odvod za dočasné odnětí za období od 1. 8. 2007 do 30. 6. 

2008. Odvod za dočasné odnětí půdy ze ZPF se platí každoročně až do doby ukončení 

rekultivace, o této skutečnosti musí být orgán ochrany ZPF informován. K dnešnímu dni se 

tak nestalo, dočasný odvod trvá – nebyl dokončen a je dále placen. 

 

 

K bodu 2.: Jak a kudy byl při povolení této, evidentně dočasné skládky řešen odvoz zeminy? 

 

Odbor dopravy Magistrátu města České Budějovice stanovil na základě žádosti firmy 

Hochtief  dopravní značení – B 28 Zákazy zastavení v ulici Šroubárenská a Ke Špačkům – 

z důvodu bezpečnosti při navážení. Akce byla projednána se správcem komunikace a Policií 

ČR. Odbor postupoval v souladu se zákonem. 

Při jednání bylo konstatováno, že jiná vhodnější cesta než ulicí Šroubárenská neexistuje. 

Převážení po trase Cesta na Pohůrku – hřbitov v Mladém – U Dráhy – K.V.Reise – 

Novohradská by bylo komplikovanější. Jedná se o trasu s mnohem větším a těsnějším 

obestavěním, výjezd na Novohradskou by byl nebezpečnější. 

Navrhované řešení (položit provizorní panelovou cestu přes pole) není reálné z důvodu 

vypořádání majetkových vztahů a z bezpečného připojení ke komunikaci Novohradská. 


